

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 01.850.671/0001-04      Telefone: 049 54106200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 5/2014  
 Data do Processo Adm.: 07/02/2014  
 Processo de Licitação: 6/2014  
 Data do Processo: 12/02/2014

Folha: 1/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Total Preço Máximo |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|--------------------|
| 1    | 8,000      | UN   | ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTANEO, COM INGREDIENTES: AÇUCAR, CACAU EM PÓ, MALTODEXTRINA, MINERAIS, VITAMINAS, EMULSIFICANTE, LECITINA DE SOJA, ANTIOXIDANTE, ÁCIDO ASCÓRBICO AROMATIZANTES. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE 400GR.  | _____ | 4,9900             | 39,9200            |
| 2    | 20,000     | PCT  | AÇUCAR REFINADO, EMB 5KG   | _____ | 9,0000             | 180,0000           |
| 3    | 10,000     | UN   | AMENDOIM SEM CASCA EMBALAGEM 500 GRAMAS  | _____ | 7,2400             | 72,4000            |
| 4    | 4,000      | PCT  | ARROZ PARBOLIZADO: CLASSE: LONGO FINO-TIPO 1.0 PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES. EMBALAGEM INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE ATÉ 5KG. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.   | _____ | 9,9000             | 39,6000            |
| 5    | 10,000     | PCT  | BALAS SABORES DIVERSOS EMBALAGEM 01kg  | _____ | 11,5500            | 115,5000           |
| 6    | 5,000      | UN   | BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 500G.   | _____ | 5,7000             | 28,5000            |
| 7    | 40,000     | UN   | BOLACHA DOCE WAFFERS 165gr GRAMAS  | _____ | 2,1300             | 85,2000            |
| 8    | 50,000     | PCT  | BOMBOM, EMBALAGEM COM 01kg   | _____ | 31,0000            | 1.550,0000         |
| 9    | 50,000     | UN   | CAFÉ TORRADO E MOÍDO: DE BOA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO, EM PACOTES DE 500G. CONTENDO NO MÁXIMO 1% DE IMPUREZAS. EMBALAGEM SECUNDÁRIA INTACTA, APRESENTANDO SELO DE PUREZA. NÃO DEVERÁ CONTER GLÚTEN. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.   | _____ | 8,9000             | 445,0000           |
| 10   | 6,000      | UN   | CANELA EM PÓ EMB 35 G  | _____ | 2,9200             | 17,5200            |
| 11   | 10,000     | CX   | CHA DIVERSOS SABORES, CAIXA COM APROXIMADAMENTE 22,5 GRAMAS CONTENDO 15 SACHES   | _____ | 6,6700             | 66,7000            |
| 12   | 6,000      | PCT  | FARINHA DE TRIGO ESPECIAL: ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO NAS PROPORÇÕES DETERMINADAS PELA ANVISA. NÃO DEVERÁ APRESENTAR RESÍDUOS, BOLOR OU CHEIRO NÃO CARACTERÍSTICO. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 5KG. DEVE APRESENTAR ROTULAGEM COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. | _____ | 10,0000            | 60,0000            |
| 13   | 8,000      | UN   | FERMENTO EM PÓ, EMBALAGEM 100G. VALIDADE MÍNIMA 6 MESES APÓS A DATA DE ENTREGA.  | _____ | 1,9500             | 15,6000            |
| 14   | 20,000     | PCT  | IOGURTE EMBALAGEM 1 LITRO, SABOR MORANGO   | _____ | 4,3500             | 87,0000            |
| 15   | 12,000     | UN   | LEITE CONDENSADO TETRA PARK 395G   | _____ | 2,9000             | 34,8000            |
| 16   | 15,000     | CX   | LEITE UHT: LEITE INTEGRAL LONGA VIDA UHT ACONDICIONADO EM EMBALAGEM TETRA  | _____ | 23,9000            | 358,5000           |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 01.850.671/0001-04      Telefone: 049 54106200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 5/2014  
 Data do Processo Adm.: 07/02/2014  
 Processo de Licitação: 6/2014  
 Data do Processo: 12/02/2014

Folha: 2/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item | Quantidade | Unid | Especificação  | Marca | Preço Unit. Máximo | Preço Unitário | Preço Total |
|------|------------|------|--|-------|--------------------|----------------|-------------|
|      |            |      | PACK CONTENDO 1LT CADA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E SIF. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL E ESTABILIZANTE CITRATO DE SÓDIO. VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES   |       |                    |                |             |
| 17   | 12,000     | UN   | MARGARINA: CREMOSA COM SAL, 60% DE LIPÍDEOS, EMBALAGEM 250G  |       | 6,5000             |                | 78,0000     |
| 18   | 10,000     | UN   | MISTURA PARA BOLO, EMBALAGEM 450GR. SABORES: BAUNILHA, CHOCOLATE, QUATRO LEITES, COCO.   |       | 3,4000             |                | 34,0000     |
| 19   | 24,000     | UN   | OLEO DE SOJA EMB 900 ML  |       | 3,2900             |                | 78,9600     |
| 20   | 20,000     | DZ   | OVOS DE GALINHA, FRESCOS, INSPECIONADOS, COM PESO MINIMO DE 55 GR POR UNIDADE, EMBALAGEM COM PROCEDENCIA E PRAZO DE VALIDADE, CLASSIFICAÇÃO ESPECIAL.  |       | 3,9900             |                | 79,8000     |
| 21   | 5,000      | PCT  | PIPOCA EMBALAGEM 500gr   |       | 2,5000             |                | 12,5000     |
| 22   | 5,000      | PCT  | PIRULITO SORTIDO COM 01 kg   |       | 8,3000             |                | 41,5000     |
| 23   | 12,000     | UN   | POLVILHO AZEDO 500GR   |       | 7,3300             |                | 87,9600     |
| 24   | 50,000     | UN   | REFRIGERANTE EMB 2 LITROS DIVERSOS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET COM TAMPAS DE ROSCA, SABOR: COLA, GUARANA E LIMÃO   |       | 4,6900             |                | 234,5000    |
| 25   | 12,000     | UN   | SUCO DE SOJA, EMBALAGEM TETRA PAK, 01 LITRO, SABORES LARANJA, UVA, PESSEGO E ABACAXI   |       | 4,1200             |                | 49,4400     |
| 26   | 12,000     | UN   | AGUA SANITÁRIA DE USO GERAL, EMBALAGEM COM 01 LITRO. ROTULAGEM CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE, TEOR DE CLORO ATIVO E REGISTRO NA ANVISA. EMBALAGEM BEM VEDADA, COM FECHAMENTO QUE IMPEÇA VAZAMENTOS.   |       | 2,1000             |                | 25,2000     |
| 27   | 10,000     | UN   | ÁLCOOL ETÍLICO, TIPO HIDRATADO, TEOR ALCOÓLICO 70%, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 1 LITRO   |       | 5,1100             |                | 51,1000     |
| 28   | 8,000      | PCT  | ESPONJA DE LÃ DE AÇO (PACOTES C/08 UNIDADES)   |       | 1,9900             |                | 15,9200     |
| 29   | 18,000     | UN   | DESINFETANTE CONCENTRADO, BACTERICIDA; LÍQUIDO; PRINCÍPIO ATIVO CONTRA BACTÉRIAS; DESINFECÇÃO DOMÉSTICA GERAL; LIMPA, PERFUMA E DESINFETA; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE 02 LITROS. RÓTULO CONTENDO NOME E/OU MARCA, COMPOSIÇÃO, DATA DE VALIDADE, LOTE E REGISTRO NA ANVISA. AROMA: PINHO, FLORAL E LAVANDA |       | 6,5500             |                | 117,9000    |
| 30   | 24,000     | UN   | ESPONJA DE LIMPEZA, DUPLA FACE, AGENTE ANTIBACTÉRIAS ESPUMA E POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO.  |       | 1,3500             |                | 32,4000     |
| 31   | 15,000     | CX   | FOSFORO DE SEGURANÇA, CAIXA COM 240 UNIDADES, COM SELO NO INMETRO  |       | 3,8200             |                | 57,3000     |
| 32   | 35,000     | UN   | PAPEL HIGIÊNICO FOLHA DUPLA, BRANCO, MACIO, NEUTRO, PICOTADO, HOMOGÊNEO E DE ALTA ABSORÇÃO. NÃO PODERÁ ESFARELAR DURANTE O USO, NÃO PODERÁ APRESENTAR ODOR DESAGRADÁVEL (NÃO CARACTERÍSTICO), CORTE IMPERFEITO OU ENRUGAMENTO COM  |       | 5,0000             |                | 175,0000    |

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**FUNDO MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL DE CAMPOS NOVOS**

CNPJ: 01.850.671/0001-04      Telefone: 049 54106200  
 RUA EXPED. J.B. DE ALMEIDA, 323  
 C.E.P.: 89620-000 - Campos Novos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 3/2014 - PR**

Processo Administrativo: 5/2014  
 Data do Processo Adm.: 07/02/2014  
 Processo de Licitação: 6/2014  
 Data do Processo: 12/02/2014

Folha: 3/3

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

| Item                                    | Quantidade | Unid | Especificação   | Marca | Preço Unit. Máximo         | Preço Unitário | Preço Total       |
|---|------------|------|---|-------|----------------------------|----------------|-------------------|
|   |            |      | DOBRAS. DEVERÁ AINDA, SER ENROLADO DE MANEIRA UNIFORME EM UM TUBO DE PAPELÃO, APRESENTANDO CORTE LATERAL SEM REBARBAS. ROLO COM 30MX10CM, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES.   |       |                            |                |                   |
| 33                                      | 12,000     | UN   | SABÃO ALVEJANTE EM PÓ, CONCENTRADO, PARA REMOÇÃO DE MANCHAS EM ROUPAS DE ALGODÃO/ POLIÉSTER, COMPOSTO DE CLORO, NA COR AZUL, ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE GARANTA E INTEGRIDADE DO PRODUTO, PERFUMADO, EMBALAGEM COM 1 KG, COM REGISTRO/NOTIFICAÇÃO DA ANVISA. |       | 6,7000                     |                | 80,4000           |
| 34                                      | 90,000     | UN   | SACO PARA LIXO ALTAMENTE RESISTENTE, ROLO COM 50 UNIDADES, CAPACIDADE 100 LITROS  |       | 9,5000                     |                | 855,0000          |
| 35                                      | 24,000     | UN   | PANO DE CHÃO 100% ALGODÃO, TAMANHO APROXIMADO: 50 X70 CM  |       | 4,5000                     |                | 108,0000          |
| 36                                      | 12,000     | UN   | PANO DE PRATO 100% ALGODÃO, ATOALHADO.  |       | 5,8000                     |                | 69,6000           |
| 37                                      | 8,000      | UN   | VASSOURA MULTIUSO, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, COM CERDAS DE NYLON E CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO MEDINDO APROX.: 120 CM. COM NO MÍNIMO 84 TUFOS COM 8 CERDAS CADA.   |       | 8,5000                     |                | 68,0000           |
| 38                                      | 10,000     | UN   | COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 300ML COM 2.000 UNIDA  |       | 115,0000                   |                | 1.150,0000        |
| 39                                      | 10,000     | UN   | COPO PLÁSTICO TRANSPARENTE DESCARTÁVEL 500ML COM 1.000 UNI  |       | 110,0000                   |                | 1.100,0000        |
| 40                                      | 20,000     | UN   | FILTRO PARA CAFÉ Nº103, EMBALAGEM C/40 UNIDADES   |       | 3,1900                     |                | 63,8000           |
| 41                                      | 15,000     | UN   | PAPEL TOALHA, INTERFOLHADO, DUAS DOBRAS, BRANCO, 100% CELULO  |       | 12,5000                    |                | 187,5000          |
| 42                                      | 50,000     | UN   | GUARDANAPO, DE PAPEL, DESCARTÁVEL, MED. APROX. 30X33CM, BRANCO, C/50FLS   |       | 1,3700                     |                | 68,5000           |
| 43                                      | 1,000      | UN   | BULE DE ALUMINIO, CAPACIDADE 02 LITROS  |       | 24,2500                    |                | 24,2500           |
| 44                                      | 1,000      | UN   | LEITEIRA DE ALUMINIO, CAPACIDADE 02 LITROS  |       | 34,0000                    |                | 34,0000           |
| 45                                      | 1,000      | UN   | PANELA DE PRESSÃO COM TAMPA, 20 CM, EM ALUMÍNIO, CAPACIDADE 4,5 LITROS, COM CABO ANTITÉRMICO E ASA ERGONÔMICA, FECHAMENTO EXTERNO, COM DISPOSITIVO DE SEGURANÇA, GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES.  |       | 59,9000                    |                | 59,9000           |
| 46                                      | 1,000      | UN   | PANELA GRANDE, TIPO CAÇAROLA , EM ALUMÍNIO 100% PURO, Nº 34, COM DUAS ALÇAS E TAMPA EM ALUMÍNIO.  |       | 68,8000                    |                | 68,8000           |
| 47                                      | 1,000      | UN   | PANELA GRANDE, TIPO CAÇAROLA , EM ALUMÍNIO, 100% PURO, Nº 30, COM DUAS ALÇAS E TAMPA EM ALUMÍNIO.   |       | 52,3000                    |                | 52,3000           |
| 48                                      | 10,000     | UN   | PRATO DESCARTÁVEL P/ REFEIÇÃO Nº21 CM EMB. C/10 UN  |       | 1,5000                     |                | 15,0000           |
| 49                                      | 10,000     | UN   | PRATO DESCARTÁVEL PARA REFEIÇÃO Nº15 CM EMBALAGEM COM 10 UNIDADES   |       | 1,1000                     |                | 11,0000           |
| 50                                      | 3,000      | UN   | GARRAFA TÉRMICA 1,8 L COM JATO/ INOX  |       | 69,9000                    |                | 209,7000          |
| <b>(Valores expressos em Reais R\$)</b> |            |      |   |       | <b>Total Máximo Geral:</b> |                | <b>8.593,4700</b> |